
 

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE 
CORRIDONIA 

Piazza del Popolo   tel. 0733/439911   fax  0733/435462   e-mail poliziamunicipale@corridonia.sinp.net  
 
Prot. 20155                                                          Ordinanza n. 114 
 

AUTORIZZAZIONE CANTIERE STRADALE EX ARTT. 21 E 26 CdS 
 

Oggetto: Modifiche alla viabilità in Via Cavour e Via Matteotti/Lanzi per lavori di allaccio condotta idrica. 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE 

PREMESSO che con nota del 9 agosto 2021 il Geom. Emanuele Dezi in qualità di responsabile del Settore Rete 
Idrica della APM S.p.A. con sede a Macerata in Via Don Bosco n. 34 comunica lo svolgimento di lavori allaccio e 
riparazione della rete idrica di Via Cavour, altezza civico n. 72, con la necessità di chiudere la sede stradale della suddetta 
via dalle ore 8,30 alle ore 18,00 del giorno 11 agosto 2021, e comunque fino al termine dei lavori;  

VISTO che per lo svolgimento dei lavori di cui sopra la Ditta APM con sede a Macerata intende ottenere 
l'autorizzazione ad interdire la circolazione ai fini dello svolgimento dei predetti lavori;  

CONSIDERATO che per motivi di carattere tecnico e per ragioni di sicurezza della circolazione stradale occorre 
istituire un cantiere di lavoro in tutta l’area interessata dai lavori e che gli stessi saranno realizzati dalla medesima APM 
S.p.A.; 

RITENUTA l’opportunità di consentire lo svolgimento dei suddetti lavori subordinatamente all’osservanza delle 
prescrizioni di seguito indicate; 

VISTI gli artt. 5 comma III° e 7 del D. Lgs. 30.04.1992 n. 285; 
VISTO il D.Lvo n. 267 del 18/08/2000; 
VISTO l’art. 30, comma 1, del Regolamento di attuazione del C.d.S.; 

 
A U T O R I Z Z A 

  
Il Geom. Emanuele Dezi, responsabile del settore idrico della APM con sede a Macerata in Via Don Bosco n. 34 

all’istituzione di un cantiere stradale di lavoro in Via Cavour, dalle ore 8,30 alle ore 18,00 del 11 agosto 2021 e comunque 
fino al termine dei lavori, nel rispetto delle seguenti prescrizioni: 

1) segnalazione del cantiere di lavoro sulle direttrici confluenti all’area interessata dal cantiere come da allegato 
schema di segnalamento, tavola di riferimento n. 70; 

2) l’istallazione di n. 1 preavviso con indicazione Via Cavour - strada interrotta a m. 100 posta all’altezza 
dell’incrocio di Porta Trieste inizio via Cavour; 

3) l’installazione di un divieto di circolazione in via Cavour, altezza civico n. 88, con obbligo di svolta a 
destra per via Oberdan; 

4) durante lo svolgimento dei lavori e/o a seconda delle necessità, la Ditta autorizzata per i lavori, dovrà 
delimitare il tratto interessato a norma del vigente C.d.S., anche con opportuna segnaletica luminosa a luci 
rosse per indicare il pericolo anche di notte;  

5) doppia segnalazione (inizio e fine cantiere); 
5)  tutta la segnaletica stradale di cantiere sia diurna che notturna dovrà essere quella prevista dal D.M.    
10.07.2002 e installata nonché mantenuta efficiente a cura e spese della Ditta incaricata per i lavori; 
6) ogni responsabilità per danni a persone e cose, nonché alla strada e relative pertinenze, che dovessero 

verificarsi a seguito dello svolgimento dei lavori di cui in premessa, farà carico alla Ditta incaricata dei lavori, 
7) dovranno essere assunte tutte le indicazioni e/o disposizioni successivamente impartite da questa Polizia 
Locale, anche ad eventuale modifica delle prescrizioni di cui alla presente autorizzazione; 
 
La presente autorizzazione è sempre revocabile per ragioni di ordine e sicurezza pubblica o per inosservanza delle 
prescrizioni alle quali è stata vincolata. 

 
O R D I N A 

 
dalle ore 8,30 alle ore 18,00 del 11 agosto 2021 e comunque fino al termine dei lavori, in via Cavour, nel tratto di 

strada compreso tra il civico n. 88 ed il civico n. 72, è istituito il divieto di circolazione per tutti i veicoli ad eccezione di 
quelli utilizzati per l’esecuzione dei lavori con l’obbligo di svolta a destra in via Oberdan; 

l’istallazione dei preavvisi di chiusura della strada come sopra meglio specificati. 
 



La presente ordinanza verrà resa nota al pubblico mediante l’installazione della prescritta segnaletica stradale, come 
da schema allegato tipo TAV. 70 a cura e spese della ditta autorizzata all’esecuzione dei lavori . 

 
In riferimento al disposto dell’art. 37 comma 3 del D.Lgs n. 285/1992, nel termine di 60 giorni dalla 

pubblicazione, può essere proposto, da chi ne abbia interesse, ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici in relazione alla 
natura dei segnali apposti, avvalendosi della procedura di cui all’art. 74 del Regolamento di attuazione e di esecuzione 
del Codice della strada approvato con D.P.R. n. 495/1992. 

Ai sensi del D.lgs 104 del 16 settembre 2010, chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità 
entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona, oppure potrà attivare il ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione della 
presente. 
 Per le violazioni alla presente ordinanza vengono applicate le sanzioni previste dal C.d.S.. 
  

D I S P O N E  
La pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio telematico del Comune di Corridonia e la notifica alla Ditta 
APM con sede a Macerata ai seguenti indirizzi: apmgroup@pec.apmgroup.it e emanuele.dezi@apmgroup.it 
 
 

Corridonia, 9 agosto 2021  
 
 
 

d’ordine del Responsabile del Servizio 
 Il Vice Comandante 

                           Comm. Stefano Moro 

         
                                                                                
 


